

سر مقاله
چرا بهار ۱۴۰۰ نشد ولی امروز شاید بشود؟
ادامه از صفحه یک در زمان مرحوم آقای رئیسی، ضمن اشاره به همان سرمقاله، نوشتم: از مزایای دولت آقای رئیسی این است که در منظومه اعتماد نظام هست، ولی هشدار دادم که ممکن است این اعتماد قربانی نداشتن اقبال (همان‌که اخیراً رهبری فرمودند: «گزارش‌های مهم‌ل و پوچ») شود. چندروز پیش هم خدمت جناب دکتر پزشکیان عرض کردم: بزرگ‌ترین فرصت کنونی این است که شما برخلاف اسلاف خود در منظومه اعتماد نظام هستید. بنابراین، بودنبود امثال حقیر در دولت مهم نیست؛ حتی این چندنفر اصلاح‌طلب دولت هم نباشند، هیچ اهمیتی ندارد. مهم این است که فرصت کنونی و حذف دو قطبی‌های کاذب، باید صرف حل‌وفصل گره‌های اصلی گردد و برخی از بن‌بست‌ها برداشته شود که مهم‌ترین آن‌ها بحران در روابط خارجی است. سال‌هاست مردم از «گزاره چه‌کسی حکومت می‌کند» به «گزاره چگونه حکومت می‌شود») رسیده‌اند. - اگر این دولت بتواند مذاکرات را به نتیجه برساند و حقوق مردم را استیفا نماید، نام‌آورترین در تاریخ جمهوری اسلامی خواهد شد. -این‌که پزشکیان بدون سروصدا توانست از دو سکوی اینترنتی رفع فیلتر نماید و جلوی اجرای قانون مسئله‌ساز حجاب و عفاف را بگیرد و اخیراً هم فستیوال پوشهر را برغم ممانعت، اجازه اجرا گرفت، همه و همه در سایه اعتماد به‌دست آمده است. - اکنون هم صیانت از این اعتماد برای گره‌گشایی مشکلات انباشته ملت، مهم‌ترین کارویژه دکتر پزشکیان است.

خبر
امیر نصیرزاده: حوزه دفاعی نباید تحت الشعاع مسائل سیاسی قرار گیرد وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با حضور در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اعضای این کمیسیون دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع به کثرت گزارشی جامع از برنامه‌ها، اقدامات و دستاوردهای وزارت دفاع در طول ۷ ماه گذشته ارائه و با اشاره به اهمیت حفظ و ارتقای توان دفاعی کشور تأکید کرد: حوزه دفاعی تحت هر شرایطی نباید تضعیف شود و یا تحت‌الشعاع مسائل سیاسی قرار گیرد. امیر نصیرزاده با اشاره به عملیات «وعده صادق ۱ و ۲» یادآور شد: این دو عملیات تجربیات ارزشمندی برای ما به همراه داشت و پس از آن، روش‌های جدیدی در حوزه‌های آتندی و پدافندی در دستور کار قرار گرفت که پس از گذراندن تست‌های موفق، به مرحله عملیاتی و اجرا در سیستم‌های دفاعی و موشکی رسیده شده است. وی افزود: اگر چه برای تقویت بنیه دفاعی کشور از ظرفیت‌های مولد به عنوان یک مسیر راهبردی استفاده می‌شود اما در این راستا تصویب اعتبارهای مورد نیاز و حمایت‌های مجلس می‌تواند نقش مؤثر و کلیدی را در مسیر توسعه قدرت دفاعی ایفا کند. امیر نصیرزاده به نقش آفرینی این وزارتخانه در بخش اقتصادی اشاره کرد و گفت: وزارت دفاع آمادگی دارد تا با اجرای پروژه‌هایی نظیر تأمین پل‌های خورشیدی برای جبران ناترازی برق، ورود به حوزه امنیت غذایی، و راه‌اندازی پروژه‌های راهبردی غنایی، دولت را در حل مسائل کلان اقتصادی و معیشتی کشور همراهی کند. وزیر دفاع در زمینه افزایش خدمات به بازنشستگان گفت: در سال جاری ۱۱ همت جهت طرح حکمت بازنشستگان اختصاص دادیم که سرانه کارت حکمت آنها به ۵۱۰ هزار تومان افزایش می‌یابد و علاوه بر آن وام خرید جهیزیه و لوازم خانگی را بدون سود به ۱۰۰ میلیون تومان از طریق اتکا افزایش دادیم. وزیر دفاع همچنین درباره دیپلماسی دفاعی، صادرات محصولات دفاعی، فعالیت‌های وزارتخانه در زمینه هوش مصنوعی و فناوری شناختی و نیز فعالیت‌های اقتصادی توضیحاتی به کمیسیون ارائه کرد. ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در این نشست با قدردانی از تلاش‌های وزارت دفاع گفت: در جریان بازدیدهای میدانی از مرزهای کشور، شاهد اقدامات قابل توجهی از سوی وزارت دفاع در زمینه هوشمندسازی مرزها بودیم.

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شهادت امام صادق (ع):

خط ائمه، خط ایستادگی واستقامت است

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری حضرت امام صادق (ع) گفتند که خط ائمه، خط ایستادگی و استقامت است و درس ائمه، درس منطق و استدلال به شمار می‌رود.



وقتی که امام

حسن‌مجتبی

صلح کردند

با معاویه، یک

عده‌ای می آمدند

گله می کردند

و اعتراض

می کردند.

حضرت

می فرمودند که:

«ما تدری لَعَلَّه

فِئِنَّةَ لَکُم و مَناعَ

الی حین؛ این تا

یک وقتی است

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری شهدا

یعنی کسی مثل زراره منتظر بوده که در همین یکی

دو ساله مسئله تمام بشود. اینکه شما می‌بینید

می‌آید خدمت حضرت صادق و مدام می‌گویند آقا،

چرا قیام نمی‌کنید، [چرا] قیام نمی‌کنید، ناشی از این

است که منتظران: [یعنی] یک چیزی شفته‌اند، یک

مطلبی به گوششان رسیده.

بعد دنباله‌ی همان روایت که [سال] ۱۴۰ را معّین

فرمود، فرمود: شما افشا کردید، خدا عقب انداخت،

یعنی اگر شیعیان دهشتان قرض بود و افشا

نمی‌کردند، شاید همان وقت قضیهٔ تمام میشد؛ و شما

ببینید تاریخ چقدر تغییر پیدا میکرد! اصلاًمسیر بشر

یک مسیر دیگری میشد و امروز دنیا، دنیای دیگری

بود. یعنی کوتاه‌های ما، یک جا دهن‌لقی‌مان،

یک جا کمک نکردمان، یک جا اعتراض کردن

بیخودی‌مان، یک جا صبر نکردمان، یک جا تحلیل

غلطی که از اوضاع می‌کنیم، گاهی تأثیر می‌گذارد

[آن هم] تأثیرات تاریخی - یعنی این‌جور مسیر را

عوض می‌کنند؛ لذا خیلی باید مراقبت کرد.

و البته زندگی‌ای امام صادق (علیه السلام) زندگی

فوق‌العاده‌ای است، زندگی عجیبی است، زندگی

موقّعی است از لحاظ اشاعی احکام الهی و روایت

لوايح پالرمو و CFT همزمان با مذاکرات ایران و آمریکا تصویب می‌شود؟

علی رغم تلاش تندروها برای زدن ضربه ای به دولت پزشکیان و توقف بررسی لوايح مرتبط با FATF، آخرین اظهار نظرهای اعضای ساختمان خیابان شیخ هادی، حکایت از فضای مثبت مجمع تشخیص برای تصویب این لوايح است.

به گزارش خبرآنلاین اگر چه تیم دیپلماسی ایران روزهای شلوغی را پشت سر می گذارد و فردا شبیه نیز برای دور سوم مذاکرت غیر مستقیم ایران و آمریکا به عمان می‌رود، در سوی دیگر میدان و در قلب مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی لوايح مرتبط با FATF روی میز بررسی قرار گرفته است. لوايحي که به باور برخی از چهره های سیاسی می تواند تأثیر مستقیمی در حل مسائل اقتصادی و معیشتی مردم داشته باشد و همچنین به یک ابزار مهم در دست مذاکره کنندگان ایران تبدیل شود.

پزشکیان و تلاش برای به سرانجام رسیدن ۲ وعده مهم

مسعود پزشکیان چه همان روزهایی که به عنوان نماینده مردم بر صندلی «۱۶۹» ساختمان هرمی شکل بهارستان تکیه زده بود، و چه در همان گرامرگرم رقابت های تیر ۱۴۰۳، که جامه نمایندگی از تن درآورد و به عنوان رئیس جمهوری راهی ساختمان پاستور شد، او را بازی بر ضرورت کل مشکل تحریم راه، مذاکرات و پیوسته FATF، تأکید کرده بود. او حتی در ایام رقابت های انتخاباتی به آن اشاره و این کنوانسیون بین المللی را به فیفا تشبیه کرد: «FATF مانند فیفا است اگر زیر بار حرف هایی که در فیفا می زنند نرویم ما را بازی نمی دهند. FATF هم مانند همان است، ما را بانک ها بازی نمی دهند.»

حال در روزهایی که عباس عراقچی، رئیس تیم مذاکره کننده ایران در کوران مذاکرات با آمریکایی‌ها به سر می برد تا مسیر مذاکرات غیر مستقیم ایران را پیش ببرد، مسعود پزشکیان و دیگر دولت‌مردانش در تهران، در تلاش هستند تا دو لایحه پالرمو و CFT را به سر انجام برسانند.

در این میان، خبرهایی که از گوشه و کنار به گوش می رسد،

حکایت از فضای مثبت مجمع تشخیص مصلحت نظام برای به نتیجه رسیدن این پرونده ۱۵ ساله دارد.

استراتژی جدید تندروها درباره FATF

در گوشه دیگر رینگ سیاسی ایران، تندروها و مخالفان دولت قرار دارند که اقدامات اخیر دولت چندان به مذاق‌شان خوش نیامده است. مخالفانی که شکست های چندانگشت از انتخابات ریاست جمهوری و عدم به سرانجام رساندن قانون عفاف و حجاب، آنان را برای سنگ اندازی در مسیر دیپلماسی اقتصادی دولت مصمتر کرده است. چنانچه اخیرا، ۱۵۰ نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص الحاق ایران به لوايح «پالرمو» و «اسی اف تی» هشدار دادند. در متن این نامه آمده است: «دولت کنونی ایالات

متحده، از بدو استقرار، تشدید فشارها بر ایران را در دستور کار قرار داده و FATF را به مثابه ابزاری برای مسدود کردن مسیرهای تجاری و مالی ایران معرفی نموده است. در چنین شرایط خطیری، پذیرش و اجرای توصیه‌های نهادی که عملاً در جهت اهداف تحریمی آمریکا عمل می‌کند، یک خطای راهبردی است.»

نمایندگان مجلس خطاب به آملی لاریجانی نوشتند: «مطالبه نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام آن است که ضمن در نظر گرفتن شرایط حساس کنونی، تا زمان رفع کامل تهدید فعال‌سازی مکانیسم ماشه، از هرگونه اعلام موافقت باالحاق ایران به کنوانسیون‌های مذکور امتناع ورزند. همچنین، هرگونه بررسی مجدد با موافقت احتمالی در آینده، باید به لغو کامل و مؤثر تمامی تحریم‌ها، مطابق با الزامات قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران»، منوط گردد.»

مالک شریعتی، نماینده تندرو مجلس و از چهره های نزدیک به علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم در تذکری از تریبون مجلس

ابوترابی‌فرد:

جهت‌گیری مذاکرات درست‌است

دهه‌های اخیر برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران به بهانه‌ای برای فشارهای آمریکاتبدیل شده است. ابوترابی‌فرد ادامه داد: بازگشت تحریم حداکثری، هرچند اقتصاد ایران را تحت فشار قرار داد اما به تهران آموخت بدون اعتماد به وعده‌های غرب و آمریکا باید از تمام‌ظرفیت کشور برای برون‌رفت از چالش‌ها و تنگناهای اقتصادی بهره گرفت.

وی با اشاره به سخنان اخیر وزیر امور خارجه و نیز بیانیه وزارت خارجه عمان درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، گفت: مفاد این بیانیه رسمی عمان که نقش کلیدی در تبادل نظرات طرفین مذاکره ایفا می‌کند، بیانگر جهت‌گیری درست مذاکرات در چارچوب راهبرد جمهوری اسلامی ایران است. راهبرد ایران شفاف‌سازی ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای بر اساس نظریه فقهی و سیاسی رهبری انقلاب و نیز توسعه صنعت هسته‌ای و رفع تحریم‌های ظالمانه و غیرانسانی علیه ملت بزرگ ایران است.
خیابان موقت نمازجمع‌ه تهران یادآور شد: بدون کمترین ابهام، مذاکرات از موضع عزت و قدرت آغاز شده و دست برتر تهران در تعریف دقیق موضوع و قواعد مذاکره گویای این واقعیت است. همچنین مهمترین مولفه قدرت، سرمایه اجتماعی، پیوند دولت و ملت و وحدت و انسجام ملی است. امروز از ایران اسلامی یک صدا شنیده می‌شود. قوای سه‌گانه، جریان‌های سیاسی و ملت هوشمند و سربلند در کنار تیم مذاکره‌کننده و وزیر امور خارجه قرار دارند.

ابوترابی‌فرد تصریح کرد: گفت‌مان وفاقی ملی در دولت چهاردهم که با هدایت و حمایت رهبری انقلاب و در بیان‌روایی سه‌قوه و مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی ایران شنیده می‌شود، راه خود را به خوبی باز کرده و نقش تعیین‌کننده در خلق وفاقی

سیاست روز

اخبار
توسعه ای که بدون حفظ محیط:زیست ممکن نیست توقف در میانکاله؛ اینبار به حکم رئیس‌جمهور شده و نشان‌دهنده اراده قاطع دولت در حفاظت از محیط زیست و توسعه پایدار است. به گزارش ایسنا، در جلسه صبح چهارشنبه سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ هیئت دولت، شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، گزارشی مفصل از آخرین وضعیت پروژه احداث پتروشیمی در منطقه میانکاله ارائه داد. وی خاطرنشان کرد که با وجود حساسیت‌های زیست‌محیطی این منطقه که در فهرست ذخایر سازمان جهانی یونسکو به ثبت رسیده، تلاش‌هایی برای راه‌اندازی مجدد این مجتمع صنعتی آغاز شده است که تهدید بزرگی برای اکوسیستم منطقه دارد. پزشکیان پس از شنیدن این گزارش، بلافاصله با استاندار مازندران تماس گرفت و دستور توقف هرگونه عملیات ساخت و ساز در این پروژه را صادر کرد. استاندار نیز بلافاصله دستورات لازم را اجرا کرد و به معاونت حقوقی استان مأموریت داد تا ظرف مدت کوتاهی، مقدمات لغو مجوزهای صادرشده و بررسی حقوقی موضوع را انجام دهد. و نتیجه را به هیئت دولت گزارش دهد. الیاس صفرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، در مصاحبه‌ای با تأکید بر اهمیت این تصمیم گفت: «این اقدام رئیس‌جمهور پزشکیان فوق‌العاده و درخور تحسین است و تصویری متفاوت از تلاش‌های ایشان برای حفظ محیط زیست را به نمایش گذاشت. مقابله با کسانی که برخلاف سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری باعث تخریب محیط زیست شده‌اند، باید قاطعانه دنبال شود.» فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، هم تأکید کرد که فرمان رئیس‌جمهور در راستای توسعه پایدار است و دولت به محیط زیست به اندازه اقتصاد و صنعت بها می‌دهد تا از دام توسعه نامتوازن‌راهایی بابد. این دستور سریع نشان‌دهنده اهمیت حفاظت از مناطق حساس زیست‌محیطی و اراده جدی دولت برای جلوگیری از تخریب‌های غیرقابل جبران در میانکاله است.

با موافقت رهبر انقلاب انجام شد

عضویت عراقچی و قاتّنی در هیئت امنای بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس

با موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی، وزیر امور خارجه و فرمانده نیروی قدس سپاه به جمع اعضای حقوقی هیئات امنای بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت اضافه شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از دفاع‌نیز، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه و سردار سرتیپ اسماعیل قاتّنی فرمانده نیروی قدس سپاه به جمع اعضای هیات امنای بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت پیوستند. آخرین جلسه هیات امنای بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت ۲۸ بهمن ۱۴۰۳ در ریاست سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در محل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.

در این جلسه مصوبات بنیاد در زمینه تدریس دروس دفاع مقدس در وزارت علوم و تحقیقات و آموزش و پرورش مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پیشنهادهاتی درخصوص استفاده از ظرفیت دانشگاه فرهنگیان برای تربیت معلم متخصص در زمینه دفاع مقدس و بهره‌گیری از ظرفیت رسانه ملی مطرح شد. همچنین به دنبال تصویب هیئت امانا و موافقت امام خانه‌ای با اضافه شدن کلمه «مقاومت»، نام این مجموعه به «بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت» تغییر کرد.

و انسجام ملی داشته است. باید همبستگی ملی را پاس داریم و مراقب این سرمایه گرانبها باشیم.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه دیپلماسی بدون اقتدار و پشتوانه لازم در تحقق منافع ملی، ناکارآمد است، اظهار کرد: تولید دانش و دستپایه ی فناوری‌های نوین به‌ویژه ظرفیت متراکم و درون‌زایی علوم و فنون هسته‌ای کشور که با عدم تعهد طرف مقابل به مفاد برجام و اقدامات قانونی سازمان انرژی اتمی کشور در چارچوب همان توافق برجام به دست آمده است، یکی از مهمترین عوامل اقتدار ملی است.
ابوترابی‌فرد یادآور شد: امروز ما راهبرد رهبری انقلاب را فهم می‌کنیم. امروز صنعت هسته‌ای از معدود حوزه‌هایی است که از همه ظرفیت‌های مولفه قدرت برخوردار است و پشتوانه تیم مذاکره‌کننده است.
وی قدرت دفاعی و افزایش توان بازدارندگی کشور را پشتوانه قابل اعتماد و اتکای تیم مذاکره‌کننده در مسقط اعلام کرد و گفت: باید این سرمایه عظیم را پاس داشت و از اویرندگان این قدرت و اقتدار دفاعی تقدیر کرد.
خطیب موقت نمازجمع‌ه تهران تصریح کرد: هرچند رفع تحریم‌ها می‌تواند در فراهم آوردن زمینه رشد پایدار اقتصادی کشور نقش ایفا کند، اما همانطور که بارها رهبری انقلاب تأکید کرده‌اند، بدون تحول در ساختار اقتصادی و اداری و نظام بودجه‌ریزی و بانکی، استقلال بانک مرکزی و برنامه‌ریزی مناسب برای حضور موثر بخش خصوصی پویا و کارآمد در تولید ملی و پرھیز از تصدی‌گری غیرضروری نمی‌توان به رشد اقتصادی بالا و پایدار دست یافت.